"Ferdinandus Dei gratia Rex Sicilie, Hierusalem = Universis, et signulis presentium seriam 
inspecturis tam presentibus, quan fututris = Iustis subditorum nostrorum petitionibus libenter 
annuimus, et ut bonum et benignum Principem decet, que ad illorum commoda, et utilitas cadunt 
gratiose concedimus et confirmamus; sic enim, et iustitie debitum adimpletur, et quod ad Principum 
benignitatem, et liberalitatem in subditos pertinet perficitur. Sane super cum pro parte 
Universitatum et hominum terrarum Grimaldi, et Altilie de provincia Calabrie fidelium nostrorum 
dilectorum Maiestati nostre oblata fuissent quedam capitula, ea pro meritis eorum sincere 
devotionis et fidei erga Maiestatem mostram motu proprio decretavimus, prout in fine uniusciusque 
ipsaorum continetur. Quorum quidem capitulorum et decretatiarum in eis appositarum tenor, et 
series tais est = In primis le ditte Universitate et homini supplicano ad essa maestà, che considerato, 
loro mai hanno avuto alcuno maiore desiderio, che essere perpetui sotto lo demanio de essa Maestà 
et per grazia ad loro concessa per lo Serenissimo Signor Re Alfonso de felice recordatione, 
confirmata per ditta Maestà fino al presente hanno avuto la satisfacione dal loro desiderio: et so stati 
in demanio sotto la goiruisdizione del Luogotenente de Valle de Erate, et de terra Iordana, como 
stanno tutti li Casali de Cusenza. Supplicano essa Universitate, et omini, che confirmandoli la 
Maestà predicta la dicta grazia ad loro concessa per lo Serenissimo Signor Re Alfonso, et per essa 
confirmata: Se digna de novo concederli ex grazia speciali, che nullo unquam tempore, ex quavis 
causa, quantumuis urgente non possano; ne debano essere alienati dal demanio predicto; et da la 
iurisdizione del dicto Locutenente presente, et futuri; ma in quello perpetuamente siano conservati: 
cassando, et annullando qualunqua venditione, donatione, et contratto, che la dicte terre (o) da 
alcuna de esse fosse stato facta ad qualsivoglia persona quantumvis benemerita et specialmente al 
Magnifico Messer Paulo Siscar: et declarando ex nunc pro tunc, che qualunca alienacione e ne 
facesse ex quavis causa sia nulla, et pro nulla habeatur: et no siano tenuti acceptare li Signori, che 
per dicta Maestà li facessero dati: et ad loro possano fare resistenza, senza incorrere in alcuna pena: 
ne perciò possano. ne debiano essere tenuti; ne reputati contumaci: inobedienti: et rebelli de la 
Maestà prefata: Et per alcuna recognicione de questa gracia, sapendo le dicte Universitate, et omìni 
li bisogni dela prefata Maestà offerano donarli: et li donano duimila ducati de Carlini per alcun 
testimonio dela loro fidelitate, et devocione dela pfrefata Maestà: Placet Regie Maiestati - Itam 
suppicano le dicte Universitate, che la Maestà prefata se digne graciosamente concederli la Baglia 
de dicte terre perpetuamente, la quale non rende più de sei ducati per anno: quali poneranno in 
beneficio de quelle terre: Placet regie Maiestati - Item che la prefata Maestà se digne rimecterli 
graciosamente onne pena in la quale fossero incorse per qualsivoglia causa civile o criminale: et 
specialmente per non avere obeduti li comandamenti Regij circa al dare dela possessione dele terre 

predicte al predicto Misser Paulo: et fareli cassare omni acto, processo, et condamnacione per ciò 
fatto contro loro: cossì in Corte delo Illustre Seignor d. Ferrando como del Locotenente de Cusenza; 
in modo che ullo unquam tempore non li possa essere dato alcuno impaccio in genere, nec in specie: 
in rebus; nec in personis: Placet regie Maiestati . Que quidem capitula intadanentes: ac volentes in 
omnibus, et per omnia iusta ipsarum nostrarum decretrationum in pede uniuscuiusque Capituli 
appositarum formam, et tenorem inviolabiliter et inconcussa observari: ac eisdem Universitatibus: 
et hominibus prenominatorum terrarum esse realem fructuosam et plenissime effectum sortiri: 
attento maxime quod Umiversitas et homines predicti memores eorum fidei, et affectionis erga Nos: 
et statum nostrum, cum nuper maximis necessitatibus opprimeremur, promto animo Nobis elargiti 
fuerunt, et rationem carlenorum decem pro quolibet ducato: recipiente illos de nostri ordinatione, et 
mandato Spectabile, et magnifico Pascasio Carlon Comite Alefii Consiliario, et Maiordomo nostro 
fideli dilecto = Tenore presentium nostre ex certa scientia: et ex grazia speciali af maius: et 
validibus robur, dictorum capitulorum, prout in ipsis Capitulis continetur: preinserta capitula: et 
unumquodque ipsorum laudamus, approbamus:, ratificamus, et confirmamus: ac pleno favore 
Regie, auctoritate presidio, et munimine roboramus, et validamus: gratiasque in eisdem preinsertis 
capitulis contentas, et expressas iusta tenores dictarum decretationum eisdem Universitatibus, et 
hominibus de novo concedimus: et donamus. Ita quad deinceps, omni tempore, et in perpetuum 
dicte gratie predictis Universitatibus et hominibus plenissime observentur: et observari penitus 
debeant set ubique in iudiciis, et extra omnimodam aptineant roboris firmitatem: nec ullam 
diminutionem. aut dubuetatis involucrum quomodolibet pertimescant: sed semper in suo robore: et 
officia perseverant: Ilustrissimo propterea, et carissimo Filio nostro Alfonso de Aragonia Duci 
Calabrie primogenito, er Vicario nostro generali ac Illustri don Ferdinando de Aragonia Comiti 
Arenarum, etr Stili nostro Carissimo. et in Provincia Calabrie generali Locutenenti premissa 
significantes: mandamus megno Regni huius Iustitiario: et eius Locutenenti, seu regnanti: et 
Iudicibus magne Curie Vicarie: Magno Camerario et eius Locutenenti: Presidentibus et 
Rationabilibus Camere nostre Summarie: Locutenentibus insuper Vicerègibus: Vicemgerentibus: 
Iustitiariis: Commisariis: Capitaneis: et allis quibusqunque Officialibus, et subtitis nostris 
moioribus, et minoribus quoqunque nomine nuncupatis: tituloque, auctoritate, dignitate, et potestate 
fungentibus, tam presentibus quan futuris damus expressius in mandatis, quatenus forma dictorum 
capitulorum, et uniuscuiusque ipsorum attenta, ea, iuxta tenorem dictarum decretationum formam, 
et tenorem in perpetuum observent, et faciant ad aliis inviolabiliter observari: dubio: difficultate: et 
quaqunque sinistra interpretatione cassantibus: quoniam sic omnino fieri volumus, et mandamus, ob 
respectum premissorum: nec secus agant, pro quanto iidem Illustrissimi fili nostri nobis morem 
genere cupiunt: Certari vero gratiam nostram caram habent: iramque et indignationem nostram: ac 
penam ducatorumduorum milium cupiunt evitare. In quorum fidem, et testimonium presentes fieri 
iussimus magno Maiestatis nostre pendenti siglillo munitas. Datum Putheolis per Magnificum 
virum utriusque iuris doctorem et militem: Consiliarium nostrum: ac Viceprothonotarius Antonius 
de Alexandro Locutenentem Illustris Fundorum Comitis Regni huius Logothere, et Prothonotarii: 
Collateralis, Consiliarii fidelis nostri dilettissimi. Die terzio mensis Decembris millesimo 
quadringentesimo octogesimo tertio Regnorum nostrorum anno vicesimo sexto : Rex Ferdinandus: 
Locus magni pendentis Sigilli = Yoani poin Locutenens Magne Camere = Pascasius Carlon V: = 
dominus Rex mandavit mihi Antonello Camererium in 3° privilegioorum XIII.